РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а

      тел.:, fax: 2-13-46

	О внесении изменений  в решение Знаменского районного Совета народных депутатов от 30 декабря 2019 года № 31-02-РС «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов и ставок арендной платы за земельные участки на территории Знаменского района Орловской области, предоставленные без проведения торгов»

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

	Принято на  38  заседании Знаменского районного  Совета народных депутатов

На  основании решения Орловского областного суда от 26 ноября 2020 года по делу № 3а-160/2020, руководствуясь Земельным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 года № 582 (в ред. от 21.12.2018) «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 29.12.2017 года №  710 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года №  582», п. 2.6. ч. 2 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области, утвержденного постановлением Правительства Орловской области от 18.11.2019 года № 634, Уставом Знаменского района Орловской области, Знаменский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в  Приложение 2 к решению Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 30 декабря 2019 года № 31-02-РС «Ставки арендной платы для земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского района Орловской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Знаменского района Орловской области, предоставленные без проведения торгов из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного использования, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, ведения личного подсобного хозяйства, сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных, из земель населенных пунктов для сельскохозяйственного использования», изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит публикации в районной газете «Земля родная», размещению на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Знаменского района Орловской области, а также на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2021 года.
Глава Знаменского района                                                              С.В. Семочкин
Председатель  Знаменского районного

совета народных депутатов                                                                  В.В. Титова
с. Знаменское

 26   февраля  2021 года
№  38  –  06  – РС
Приложение  к решению
Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области
от  26   февраля _2021 г.

№ _38__-  06  - РС
«Приложение № 2 к решению Знаменского районного Совета народных депутатов

Орловской области от 30 декабря 2019 г.

№ 31-02-РС
Ставки арендной платы для земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Знаменского района Орловской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Знаменского района Орловской области, предоставленных без проведения торгов  из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного
использования, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, ведения личного подсобного хозяйства, сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных, из земель населенных пунктов для сельскохозяйственного использования
	№ п/п
	Наименование
	Ставки (%) от кадастровой стоимости

	1.
	Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства
	6,25

	2.
	Для ведения личного подсобного хозяйства (полевые участки)
	6,25

	3.
	Для проектирования и строительства плотины
	6,25

	4.
	Для сельскохозяйственного производства, использования в качестве сельскохозяйственных угодий, иных видов сельскохозяйственного использования
	6,25

	5.
	 Для сенокошения и выпаса скота гражданами
	3,00»